

Reparatia fasadei Scoala Sportiva a Primariei Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 06-18-2026

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 130 829,98 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Fasadei				
1	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,0000	236,51 197,93	5 203,30 4 354,48
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betononontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	144,0000	31,93 13,97	4 598,15 2 011,91
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	144,0000	79,91 64,04	11 507,32 9 221,25
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	144,0000	243,48 142,04	35 061,78 20 454,42
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	144,0000	114,91 87,32	16 547,18 12 574,44
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	13,0000	183,19 34,93	2 381,48 454,08
		<i>Total</i>	lei			75 299,21

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia Fasadei Inclusiv salariu				75 299,21 49 070,58

		Total	lei	75 299,21
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	11 776,94
		Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	2 293,72
		Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	458,74
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	13 025,16
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	6 171,22
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu +Benefi) * 20 %	20 %	21 804,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		130 829,98 49 070,58

Intocmit

V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia fasadei Scoala
Sportiva a Primariei Cantemir**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 06-18-2026

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 130 829,98 lei

Intocmit in prețuri curente 30.06.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 06-18-2026:				

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	64,8000	116,43	7 544,66
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	204,9400	116,43	23 861,16
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	108,0000	116,43	12 574,44
4.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,2800	116,43	2 011,91
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,9000	116,43	454,08
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,5400	116,43	2 624,33
		Total manopera				49 070,58

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,5940	380,00	225,72
2.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0144	4 000,00	57,60
3.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0432	4 000,00	172,80
4.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0432	4 000,00	172,80
5.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0173	18 000,00	311,40
6.	2430226101010	Grund cu quart "Betononontact"	kg	59,7600	42,00	2 509,92
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	210,5400	2,85	600,04
8.	26531021008311	Tink	kg	331,2000	44,00	14 572,80
9.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	151,9056	15,00	2 278,58
10.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,5280	0,00	0,00
11.	2666122800555	Element de inchidere	buc	2,6780	15,00	40,17
12.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	14,0595	62,00	871,69
13.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4320	42,00	18,14
14.	2874115837745	Suruburi	buc	133,9000	2,00	267,80
15.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	1,3390	15,00	20,08
16.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	2,6780	28,00	74,98
17.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	2,6780	66,00	176,75
18.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	18,7460	25,00	468,65
19.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1540	24,00	3,70
20.	4100126202818	Apa	m3	0,7200	24,00	17,28
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	7,2000	10,60	76,32
		Total materiale de constructii				22 937,22

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	648,0000	5,00	3 240,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0880	28,00	2,46
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4040	28,00	11,31
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1760	96,00	16,90
5.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,8640	24,00	20,74
		Total utilaje de constructii				3 291,41

Total	lei	75 299,21
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	11 776,94
Cheltuieli de transport (VR) * 10 %	10 %	2 293,72
Cheltuieli de depozit (VR) * 2 %	2 %	458,74
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 14,5 %	14,5 %	13 025,16
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu) * 6 %	6 %	6 171,22

TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	21 804,99
---	------	-----------

Total deviz:

130 829,98

Intocmit

V.Mocanu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Reparatia fasadei Scoala Sportiva a
Primariei Cantemir

Investitor Primaria Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia Fasadei				
1	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			236,51 197,93
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	116,43	154,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	116,43	43,08
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,85	27,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	380,00	10,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	24,00	0,17
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	96,00	0,77
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0040	28,00	0,11
		Total	lei			5 203,30
2	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betononontact" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			31,93 13,97
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	116,43	13,97
	2430226101010	Grund cu cuart "Betononontact"	kg	0,4150	42,00	17,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,60	0,53
		Total	lei			4 598,15
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			79,91 64,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	116,43	52,39
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	116,43	11,64
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	15,00	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	24,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	28,00	0,03
		Total	lei			11 507,32
4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			243,48 142,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	116,43	142,04

1	2	3	4	5	6	7
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	44,00	101,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	24,00	0,10
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	24,00	0,14
		<i>Total</i>	lei			35 061,78
5	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			114,91 87,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	116,43	87,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,40
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,20
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	18 000,00	2,16
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	42,00	0,13
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	5,00	22,50
		<i>Total</i>	lei			16 547,18
6	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			183,19 34,93
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	116,43	34,93
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	62,00	67,05
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	25,00	36,05
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	15,00	3,09
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	15,00	1,54
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	66,00	13,60
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	28,00	5,77
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	2,00	20,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	28,00	0,56
		<i>Total</i>	lei			2 381,48

APROBAT:

Intocmit
V.Mocanu

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.